repassados no prazo de trinta dias a partir do crédito feito pelo FNS na conta bancária do Fundo 

Municipal de Saúde, nos termos do §1º do art. 1.120-D da Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 

28 de setembro de 2017. 

2.2.1 Os valores previstos para as competências de janeiro a dezembro de 2026 e 13º salário, estão 

estimados em R$ 7.555.375,21 (sete milhões quinhentos e cinquenta e cinco mil trezentos e 

setenta e cinco reais e vinte e um centavos) e os repasses dispensam a celebração de novos Termos 

Aditivos.  

2.2.2  Os valores a serem repassados serão os efetivamente disponibilizados pelo Ministério da Saúde.  

2.3 Estes incrementos temporários não integram, em nenhuma hipótese, o teto da remuneração da